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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych Miasta Sławno do Rejestru 
Należności Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności pieniężnych, których dane są 

przekazywane do Rejestru Należności Publicznoprawnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze.zm.) oraz art. 18d § 
4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1427 ze zm.) Rada Miejska 
w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wprowadzenie 
danych dłużników należności pieniężnych Miasta 
Sławno, o których mowa w art. 18b § 2 ustawy 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji do 
Rejestru Należności Publicznoprawnych 
w zakresie należności pieniężnych, o których 
mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1, pkt 2 lit. a, b, f, pkt. 6, 
9 i 12 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2021r. poz. 1672 ze zm.). 

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 3. 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.
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UZASADNIENIE 

Rejestr Należności Publicznoprawnych prowadzony jest w systemie teleinformatycznym przez 

Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. W Rejestrze tym gromadzone są i ujawniane informacje o 

należnościach pieniężnych (podatkach i opłatach) podlegających egzekucji administracyjnej, których 

wierzycielem jest między innymi jednostka samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 18b § 4 ustawy o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji jednostka samorządu terytorialnego, reprezentowana przez 

burmistrza wprowadza do rejestru dane, o których mowa w art. 18b § 2 pod warunkiem, że zgoda została 

wyrażona       w uchwale rady miasta oraz gdy łączna kwota należności pieniężnych wraz z odsetkami z 

tytułu niezapłacenia ich w terminie wynosi nie mniej niż 5000 zł. 

Źródła dochodów własnych, które podlegają wpisaniu do Rejestru Należności Publicznoprawnych 

(art. 4 ust. 1 ustawy z 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządy terytorialnego): 

1) wpływy z podatków: 

a) od nieruchomości, 

b) rolnego, 

c) leśnego, 

d) od środków transportowych, 

e) dochodowego od osób fizycznych opłacanego w formie karty podatkowej, 

f) od spadków i darowizn, 

g) od czynności cywilnoprawnych; 

1a) wpływy z dodatkowego zobowiązania podatkowego związanego z unikaniem opodatkowania                  

w podatkach określonych w pkt 1 lit. a-d; 

2) wpływy z opłat: 

a) skarbowej, 

b) targowej, 

f) innych stanowiących dochody gminy, uiszczanych na podstawie odrębnych przepisów; 

6) dochody z kar pieniężnych i grzywien określonych w odrębnych przepisach; 

9) odsetki od nieterminowo przekazywanych należności stanowiących dochody gminy; 

12) inne dochody należne gminie na podstawie odrębnych przepisów.  

Ujawnienie tych informacji w Rejestrze będzie poprzedzone zawiadomieniem zobowiązanego           

o zagrożeniu ujawnieniem w Rejestrze, co zapewne wpłynie na dobrowolne wykonanie obowiązku zapłaty 

należności wobec jednostki samorządu terytorialnego.  

Zgodnie z art. 18u ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji udostępnienie danych 

zawartych w rejestrze nie stanowi naruszenia przepisów tajemnicy skarbowej.  

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.
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